ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA
GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 1498 DE 10 DE ABRIL DE 2023.

Publicado em 25/04/2023
DOM 480

Autoriza o Poder Executivo criar Unidade Gestora,
Programas de Trabalho e Elementos de Despesa, bem
como abrir Crédito Adicional Especial e Suplementar
por superavit financeiro no valor de R$ 1.537.047,74 em
favor de diversos Orgdos Municipais, na forma que
menciona.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE TANGUA faz saber que a CAMARA MUNICIPAL aprovou e ele
sanciona a seguinte

LEIL

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado criar a Unidade Gestora 16 (CODEST — Cia de Desenvolvimento
Econdmico e Sustentdvel de Tangud) como empresa publica ao Or¢camento e PPA Vigente.

Art. 2° - Fica o Poder Executivo autorizado a criar programas de trabalho e elementos de despesa, com a fonte
de recurso 2500.0000 (recursos nao vinculados de impostos) ao Orgamento Vigente, em favor da CODEST,
da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, da Secretaria Municipal de Comunicacdo, da Secretaria
Municipal de Esportes e Lazer e da Secretaria Municipal de Obras e Servigos Publicos.

Art. 3° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial, no valor de R$ 800.000,00
(oitocentos mil reais) e crédito adicional suplementar, no valor de R$ 737.047,74 (setecentos ¢ trinta e sete
mil, quarenta e sete reais e setenta e quatro centavos) por superavit financeiro, ao Or¢gamento Vigente, em
favor da CODEST, da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, da Secretaria Municipal de Comunicagao,
da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer e da Secretaria Municipal de Obras e Servigos Publicos, conforme
anexo 1.

Art. 4° - Fica o Poder Executivo autorizado a incluir novas agdes governamentais ao Plano Plurianual do
quadriénio 2022 a 2025 (Lei 1.324 de 10 de novembro de 2021), conforme anexos.

Art. 5° - Os recursos deste crédito adicional sdo provenientes do superavit financeiro apurado ao final do
exercicio de 2022, comparando o ativo financeiro com o passivo financeiro por fontes de recursos, conforme
relatorios anexos e em conformidade com o disposto no inciso I do § 1° e § 2° do Art. 43 da Lei Federal 4.320
de 17 de marco de 1964 e no Art.9° da Lei Orcamentaria Anual do Municipio de Tangua n° 1.454 de 16 de
dezembro de 2022.

Art. 6° - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagdo, retroagindo seus efeitos a data de sua assinatura,
ficando revogadas as disposi¢cdes em contrario.

Tangua, 10 de abril de 2023.

RODRIGO DA COSTA MEDEIROS
PREFEITO

Rua Vereador Manoel Macedo, n° 1040, Centro, Tangua, RJ, CEP: 24890-000 — Tel.: (21) 3749-1111
www.tangua.rj.gov.br
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO1

LEI N° 1498 DE 10 DE ABRIL DE 2023

CREDITO ADICIONAL ESPECIAL

UG: 16 (CODEST - Cia de Desenvolvimento Economico e Sustentivel de Tangus)

PT: 18.002.002-04.122.0017.2.288 — Manutenc¢io Operacional e Administrativa - CODEST

Ficha | Elemento de Despesa Descricao Fonte Valor
691 33.90.14.00.00 Diarias - Civil 2500.0000 10,00
692 33.90.30.00.00 Material de Consumo 2500.0000 2.158.,40
693 33.90.36.00.00 Outros Serv. de Terceiros - P. Fisica 2500.0000 2.000,00
694 33.90.39.00.00 Outros Serv. de Terceiros - P. Juridica 2500.0000 50.040,00
695 44.90.51.00.00 Obras e Instalagoes 2500.0000 50,00
696 44.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 2500.0000 3.010,00

Subtotal 57.268,40

PT: 18.002.002-04.122.0017.2.289 — Pagamento de Pessoal Civil e Encargos - CODEST

Ficha | Elemento de Despesa Descrigao Fonte Valor
697 31.90.04.00.00 Contratagdo por Tempo Determinado 2500.0000 10,00
698 31.90.11.00.00 Venc. e Vantagens Fixas -Pessoal Civil | 2500.0000 323.604,84
699 31.90.13.00.00 Obrigacdes Patronais 2500.0000 136.846,68
700 31.90.92.00.00 Despesas de Exercicios Anteriores 2500.0000 10,00

Subtotal 460.471,52
PT: 18.002.002-04.122.0017.2.290 — Jeton Civis

Ficha | Elemento de Despesa Descrigao Fonte Valor
701 33.90.36.00.00 Outros Serv. de Terceiros - P. Fisica 2500.0000 282.250,08
702 33.90.92.00.00 Despesas de Exercicios Anteriores 2500.0000 10,00

Subtotal 282.260,08
Total 800.000,00

www.tangua.rj.gov.br

Rua Vereador Manoel Macedo, n° 1040, Centro, Tangua, RJ, CEP: 24890-000 — Tel.: (21) 3749-1111




ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA
GABINETE DO PREFEITO

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

UG: 01 (Prefeitura do Municipio de Tangua)

PT: 13.001.001-24.131.0002.2.248 (Manuten¢iao Operacional e Administrativa — Comunicacio)

Ficha | Elemento de Despesa Descricao Fonte Valor
703 33.90.39.00.00 Outros Serv. de Terceiros - P. Juridica 2500.0000 200.000,00
Subtotal 200.000,00

PT: 15.001.001-27.812.0016.2.262 (Implantacao de Nucleos Esportivos)

Ficha | Elemento de Despesa Descricao Fonte Valor
704 33.90.39.00.00 Outros Serv. de Terceiros - P. Juridica 2500.0000 14.000,00
Subtotal 14.000,00

PT: 04.001.001-28.843.0003.0.007 (Programa Finisa — Amortizacdo de Empréstimo)

Ficha | Elemento de Despesa Descricao Fonte Valor
705 32.90.21.00.00 Juros sobre a Divida por Contrato 2500.0000 44.064,16
Subtotal 44.064,16
Total 258.064,16

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
UG: 04 (Fundo Municipal de Assisténcia Social)
PT:10.002.001-08.244.0027.2.105 — Protecao Social Basica

Ficha | Elemento de Despesa Descrigao Fonte Valor
706 33.90.32.00.00 Mat., Bem ou Serv. p/ Distrib. Gratuita | 2500.0000 20.000,00
707 33.90.36.00.00 Outros Serv. de Terceiros - P. Fisica 2500.0000 7.900,00
708 33.90.39.00.00 Outros Serv. de Terceiros - P. Juridica 2500.0000 20.000,18
709 44.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 2500.0000 117.583,40
Total 165.483,58

Rua Vereador Manoel Macedo, n° 1040, Centro, Tangua, RJ, CEP: 24890-000 — Tel.: (21) 3749-1111

www.tangua.rj.gov.br




ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA
GABINETE DO PREFEITO

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

UG: 05 (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e Adolescéncia)

PT: 10.003.001-08.243.0029.2.234 — Manutencido da Guarda Mirim

Ficha | Elemento de Despesa Descricao Fonte Valor
710 44.90.51.00.00 Obras e Instalagoes 2500.0000 313.500,00
Total 313.500,00

Rua Vereador Manoel Macedo, n° 1040, Centro, Tangua, RJ, CEP: 24890-000 — Tel.: (21) 3749-1111
www.tangua.rj.gov.br




ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO IT

LEI N° 1498, DE 10 DE ABRIL DE 2023

1*NOVA ACAO

Nome da A¢ao: Manutengao Operacional e Administrativa - CODEST

Finalidade: Atender as acdes de manutengdo operacional e administrativa da CODEST

Produto da Ac¢ao: Unidade Mantida

Unidade de Medida: Unidade

Unidade Gestora: 16 CODEST - Cia de Desenvolvimento Econdmico e Sustentavel de Tangua

Orgio: 18 - Secretaria Municipal de Casa Civil e Relagdes Institucionais

Unidade: 002 — CODEST

Subunidade: 002 - CODEST

Funcao: 04 — Administragao

Subfuncao: 122 - Administragao Geral

Programa de Governo: 0017 - Desenvolvimento Econdmico e Tecnologico

Tipo de Acao: 2 — Atividade

Caodigo da Acao: 2.288

Metas Fisicas: 2023: 1

Metas Financeiras: 2023: 57.268,40

Fontes de Recursos: 2023: 2500.000 - Recursos Nao Vinculados de Impostos
2* NOVA ACAO

Nome da A¢do: Pagamento de Pessoal Civil e Encargos - CODEST

Finalidade: Despesas com remuneragao.

Produto da Acao: Pessoal Remunerado

Unidade de Medida: Unidade

Unidade Gestora: 16 CODEST - Cia de Desenvolvimento Econdmico e Sustentavel de Tangua

Orgio: 18 - Secretaria Municipal de Casa Civil e Relagdes Institucionais

Unidade: 002 — CODEST

Subunidade: 002 - CODEST

Funcao: 04 — Administragao

Subfuncao: 122 - Administragao Geral

Rua Vereador Manoel Macedo, n° 1040, Centro, Tangua, RJ, CEP: 24890-000 — Tel.: (21) 3749-1111
www.tangua.rj.gov.br




ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA
GABINETE DO PREFEITO

Programa de Governo: 0017 - Desenvolvimento Econdmico e Tecnoldgico

Tipo de Acao: 2 — Atividade

Codigo da Agao: 2.289

Metas Fisicas: 2023: 9

Metas Financeiras: 2023: 460.471,52

Fontes de Recursos: 2023: 2500.000 - Recursos Nao Vinculados de Impostos
3*NOVA ACAO

Nome da Ac¢ao: Jeton Civis

Finalidade: Jetons a Conselheiros da CODEST

Produto da Ac¢ao: Conselheiros Remunerados

Unidade de Medida: Unidade

Unidade Gestora: 16 CODEST - Cia de Desenvolvimento Econdmico e Sustentavel de Tangua

Orgiao: 18 - Secretaria Municipal de Casa Civil e Relagdes Institucionais

Unidade: 002 — CODEST

Subunidade: 002 — CODEST

Funcao: 04 — Administracao

Subfun¢ao: 122 - Administracao Geral

Programa de Governo: 0017 - Desenvolvimento Economico e Tecnologico

Tipo de Acao: 2 — Atividade

Codigo da Agao: 2.290

Metas Fisicas: 2023: 12
Metas Financeiras: 2023: 282.260,08
Fontes de Recursos: 2023: 2500.000 - Recursos Nao Vinculados de Impostos

Rua Vereador Manoel Macedo, n° 1040, Centro, Tangua, RJ, CEP: 24890-000 — Tel.: (21) 3749-1111
www.tangua.rj.gov.br




ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA
GABINETE DO PREFEITO

MEMORIA DE CALCULO

LEI N° 1498/23, DE 10 DE ABRIL DE 2023

Unidade Gestora:

CONSOLIDADO

Contas Vinculadas:

DIVERSAS

Fonte de Recurso:

2.500.0000 (RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS)

ATIVO FINANCEIRO PASSIVO FINANCEIRO
DDO / Consignagdes: 51,24
RP Processados: 49.814,55
Disponibilidades: 1.957.708,33
RP N&o Processados: 370.794,80
Outros Passivos ]
Financeiros:
Déficit: - Superavit: 1.537.047,74
Total 1.957.708,33 Total 1.957.708,33

www.tangua.rj.gov.br

Rua Vereador Manoel Macedo, 1040 — Centro — Tanguda — RJ. Cep: 24.890-000 — Tel-fax (21) 2747-1111




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA

Sistema de Contabilidade e Orgamento Publico - Exercicio: 2023
DEMONSTRATIVO DE MOVIMENTO NUMERARIO ANALITICO POR CONTA BANCARIA

Periodo: 01/01/2023 & 01/01/2023

Péagina: 1/1
LUIZ
15/02/2023 11:59:30

Unldade Gestora PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA / CAMARA MUNICIPAL DE TANGUA / FUNDO MUNIC ASSISTENCIA SOCIAL/

Fonte de Recurso RECURSOS ORDINARIOS MDE / RECURSOS ORDINARIOS - ASPS / RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS/

Grupo de contas: CONSOLIDADO

Receita orgamentaria ...........ccoceveeicieniiiiienies 0,00 Despesa orcamentaria .........c.cceecvveneennenne 0,00
Receita extraorgamentaria ............cccccooeervieennenne. 0,00 Despesa extraorcamentaria ...................... 0,00
Transferéncias bancéarias(depdsito)...................... 0,00 Transferéncias bancéarias(retirada)............. 0,00
Devolucdes de pagamentos...........ccevveeernveeennnnn. 0,00 Deduces da receita.........cccceueveenueeerinenenne 0,00
SOMAL..eciiiiiiiiiiic e 0,00 SOMA.....cciiiiiiiiiiiii i 0,00
Saldo @Nterior........oocveeiiieeiece e 1.957.708,33  Saldo Atual........ccoveverinieiinicieneee e 1.957.708,33
TOtAl e 1.957.708,33  TOtal...eccviiiieiiiieeiecee e 1.957.708,33
Descricdo da conta Saldo anterior Depdsito Retirada Saldo atual
Fonte de recurso
4639 - ARRECADACAO - 73448-9 317.781,95 0,00 0,00 317.781,95
1500 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS 317.781,95 0,00 0,00 317.781,95
4641 - FUNDO DE PART. MUNICIPIOS - 73440-3 735.513,14 0,00 0,00 735.513,14
1500 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS 735.513,14 0,00 0,00 735.513,14
4653 - PMT TANGUA - SNA - 13262-4 46.450,64 0,00 0,00 46.450,64
1500 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS 46.450,64 0,00 0,00 46.450,64
4658 - IPTU - 12149-8 22.854,64 0,00 0,00 22.854,64
1500 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS 22.854,64 0,00 0,00 22.854,64
4663 - ICMS E IPI - 103-1 11.257,85 0,00 0,00 11.257,85
1500 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS 11.257,85 0,00 0,00 11.257,85
4664 - IPVA - 105-8 145.024,07 0,00 0,00 145.024,07
1500 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS 145.024,07 0,00 0,00 145.024,07
4745 - FMAS-CONTRAPARTIDA - 73483-7 180.163,52 0,00 0,00 180.163,52
1500 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS 180.163,52 0,00 0,00 180.163,52
4902 - ARRECADACAO - 1-0 54.531,90 0,00 0,00 54.531,90
1500 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS 54.531,90 0,00 0,00 54.531,90
4947 - CONTA MOVIMENTO AG:06856 CC:0000101-5 1.104.626,05 0,00 0,00 1.104.626,05
1500 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS 1.104.626,05 0,00 0,00 1.104.626,05
4963 - DIVIDA ATIVA AG:06856 CC:0000115-5 12.004,57 0,00 0,00 12.004,57
1500 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS 12.004,57 0,00 0,00 12.004,57
5023 - FMDCA AG:03801-6 CC:0023658-6 313.500,00 0,00 0,00 313.500,00
1500 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS 232.500,00 0,00 0,00 232.500,00
2500 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS 81.000,00 0,00 0,00 81.000,00
5167 - PARTICIPACAO CEDAE AG:04872 CC:0071012-3 (1.000.000,00) 0,00 0,00 (1.000.000,00)
1500 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS (1.000.000,00) 0,00 0,00 (1.000.000,00)
5177 - TE AMPARO AG:04872-0 CC:71014-0 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00
1500 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00
TOTAL GERAL 1.957.708,33 0,00 0,00 1.957.708,33

© Tecnologia Global Ltda.




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA

Sistema de Contabilidade e Or¢camento Publico - Exercicio: 2023

MOVIMENTAGOES ORGAMENTARIAS E EXTRAORGAMENTARIAS
Periodo de 01/01/2000 a 01/01/2023

Unidade Gestora: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA / FUNDO MUNIC. ASSISTENCIA SOCIAL / FUNDO MUM DIREITOS DA CRIANGA E ADOLESC.

Péagina: 1/1
LUIZ
15/02/2023 16:15:35

| Data OP/Ano Extra Descricéo Credor Fonte Valor

Histérico Padrdo: SALDO A PAGAR DE ORDEM DE PAGAMENTO EXTRAORGAMENTARIA

Fonte de Recurso: 1500

25/02/2022 89/2022 1488 PENSAO ALIMENTICIA 4886 - STEPHANY DE JESUS ALMEIDA 1500 14,04

29/12/2022 741/2022 4975 IRRF - PESSOA FISICA 3776 - PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA 1500 37,20

Total Fonte de Recurso: 1500 51,24
51,24

Total do Histérico

© Tecnologia Global Ltda.



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA Péagina: 1/3
Sistema de Contabilidade e Or¢gamento Publico - Exercicio: 2023
RELAGAO DE RESTOS A PAGAR - EXERCICIO: 0000 a 2022
RESTOS A PAGAR (SALDO)
Posicéo até 01/01/2023

Unidade Gestora: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA / FUNDO MUNIC. ASSISTENCIA SOCIAL / FUNDO MUM DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC. / FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO

Empenho Data Credor CPF/CNPJ Funcional Programatica Detalhamento Processo F.R. Valor

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
1500 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

00001/2022  09/11/2022 5555 - M F S COSTA FESTAS E EVENTOS 32.177.120/0001-55 10.005.001.08241.0027.2283  3.3.90.39.99.00  01771/2022 1500 21.900,00
00018/2022  03/01/2022 5048 - DISTRIBUIDORA VIOLETRAS EIRELI  03.562.853/0001-05 10.001.001.08122.0002.2091  3.3.90.39.99.00  02146/2021 1500 3.158,00
00077/2022  25/01/2022 1089 - NILCEA DE SOUZA MELO 032396057-08 10.001.001.08122.0002.2091  3.3.90.36.14.00  02549/2021 1500 2.400,00
00082/2022  28/01/2022 6 - AMPLA ENERGIA E SERVICOS S/A 33.050.071/0001-58 10.001.001.08122.0002.2091  3.3.90.39.29.00  00076/2022 1500 118,92
00144/2022  21/02/2022 5226 - AGUAS DO RIO 1 SPE S.A 42.310.775/0001-03 15.001.001.27122.0002.2264  3.3.90.39.30.00  00246/2022 1500 807,16
00287/2022  29/04/2022 2 - PESSOAL CIVIL 01.612.089/0001-00 03.001.001.04122.0002.2009  3.1.90.11.04.00  00000/2022 1500 8.161,17
00400/2022  27/05/2022 2 - PESSOAL CIVIL 01.612.089/0001-00 03.001.001.04122.0002.2009  3.1.90.11.05.00  00000/2022 1500 6.969,52
00508/2022  30/06/2022 2 - PESSOAL CIVIL 01.612.089/0001-00 03.001.001.04122.0002.2009  3.1.90.11.04.00  00000/2022 1500 2.836,92
00634/2022  28/07/2022 5463 - JOUBERTO NAUM NOGUEIRA 998735677-04 03.001.001.28846.0003.0001  3.1.90.94.99.00  00038/2022 1500 2.442,48
SAMPAIO

00745/2022  30/08/2022 2 - PESSOAL CIVIL 01.612.089/0001-00 03.001.001.04122.0002.2009  3.1.90.11.05.00  00000/2022 1500 1.020,38

SUBTOTAL oot et eeeeeeeeee e eeseees e e s e eesesee s eeeeses e eeseses e ee s eeses e s eee s e eseeee s e e s s e s e e e e eeseee s eeseee s e ee s ee s e e e e ee s e e ee s e e s e ee s e s ee s ee s e s ee s ee s ee s ee e ees e s eereeeeee 49.814,55

SUBTOTAL RESTOS A PAGAR PROCESSADOS.........eoveeteeeeeeeeeeoeeeeseseeeeseeeseeeeeseseseeseeeseeee e eeeeseeseeeseeee s e seeee e ee e es s ee s es e ee e es e eeseee st seseee s eeeeees e eeeeeeeeesee e 49.814,55

© Tecnologia Global Ltda.



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA
Sistema de Contabilidade e Or¢gamento Publico - Exercicio: 2023

RELAGAO DE RESTOS A PAGAR - EXERCICIO: 0000 a 2022
RESTOS A PAGAR (SALDO)

Péagina: 2/3

Posicéo até 01/01/2023

Unidade Gestora: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA / FUNDO MUNIC. ASSISTENCIA SOCIAL / FUNDO MUM DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC. / FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO

Empenho Data Credor CPF/CNPJ Funcional Programatica Detalhamento Processo F.R. Valor

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

1500 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

00018/2022 03/01/2022 5048 - DISTRIBUIDORA VIOLETRAS EIRELI 03.562.853/0001-05 10.001.001.08122.0002.2091 3.3.90.39.99.00 02146/2021 1500 3.158,00

00027/2022 03/01/2022 5226 - AGUAS DO RIO 1 SPE S.A 42.310.775/0001-03 06.001.001.04122.0002.2041 3.3.90.39.30.00 01554/2021 1500 926,32

00029/2022 03/01/2022 5037 - MADS PROVEDOR DE ACESSO DE 17.523.816/0001-00 10.001.001.08122.0002.2091 3.3.90.39.72.00 00707/2021 1500 235,00
TELECOMUNICACOES LTDA

00032/2022 06/05/2022 5260 - PRIME CONSULTORIA E 05.340.639/0001-30 10.002.001.08244.0027.2105 3.3.90.39.99.00 00144/2022 1500 11.144,21
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

00045/2022 10/06/2022 3623 - VANDERLEI CARDOSO GUIMARAES 761208057-53 10.002.001.08244.0027.2105 3.3.90.36.14.00 00779/2021 1500 2.701,33

00050/2022 15/06/2022 22 - BANCO DO BRASIL S.A 00.000.000/0001-91 10.002.001.08243.0028.2241 3.3.90.39.64.00 01256/2021 1500 34,40

00067/2022 14/01/2022 5226 - AGUAS DO RIO 1 SPE S.A 42.310.775/0001-03 11.001.001.13122.0002.2120 3.3.90.39.30.00 00132/2022 1500 570,79

00071/2022 17/01/2022 6 - AMPLA ENERGIA E SERVICOS S/A 33.050.071/0001-58 11.001.001.13122.0002.2120 3.3.90.39.29.00 00129/2022 1500 7.573,24

00080/2022 28/01/2022 6 - AMPLA ENERGIA E SERVICOS S/A 33.050.071/0001-58 10.001.001.16482.0030.2117 3.3.90.39.29.00 00076/2022 1500 2.695,42

00081/2022 28/01/2022 6 - AMPLA ENERGIA E SERVICOS S/A 33.050.071/0001-58 10.001.001.08122.0002.2094 3.3.90.39.29.00 00076/2022 1500 35,19

00082/2022 28/01/2022 6 - AMPLA ENERGIA E SERVICOS S/A 33.050.071/0001-58 10.001.001.08122.0002.2091 3.3.90.39.29.00 00076/2022 1500 159,85

00122/2022 22/12/2022 5577 - MARIA DE FATIMA SILVA 514936757-53 10.002.001.08244.0027.2105 3.3.90.36.14.00 02410/2022 1500 800,00

00124/2022 07/02/2022 3631 - BANCO BRADESCO 60.746.948/0001-12 06.001.001.04122.0002.2041 3.3.90.39.64.00 01256/2021 1500 1.139,76

00131/2022 10/02/2022 6 - AMPLA ENERGIA E SERVICOS S/A 33.050.071/0001-58 02.001.001.04122.0002.2004 3.3.90.39.29.00 00167/2022 1500 911,09

00136/2022 15/02/2022 430 - CERCI-COOP.ELET.R.CACH.ITABORAI ~ 27.707.397/0001-02 10.001.001.08122.0002.2094 3.3.90.39.29.00 00251/2022 1500 39,59
LTD

00144/2022 21/02/2022 5226 - AGUAS DO RIO 1 SPE S.A 42.310.775/0001-03 15.001.001.27122.0002.2264 3.3.90.39.30.00 00246/2022 1500 2.361,00

00149/2022 23/02/2022 6 - AMPLA ENERGIA E SERVICOS S/A 33.050.071/0001-58 06.001.001.04122.0002.2041 3.3.90.39.29.00 00158/2022 1500 8.668,91

00159/2022 07/03/2022 5266 - QUARTA INFORMATICA S/S LTDA 59.494.963/0001-31 10.001.001.08122.0002.2091 3.3.90.39.99.00 02025/2021 1500 100,00

00168/2022 10/03/2022 5037 - MADS PROVEDOR DE ACESSO DE 17.523.816/0001-00 10.001.001.11334.0015.2099 3.3.90.39.72.00 00707/2021 1500 470,00
TELECOMUNICACOES LTDA

00169/2022 10/03/2022 5037 - MADS PROVEDOR DE ACESSO DE 17.523.816/0001-00 10.001.001.11333.0015.1105 3.3.90.39.72.00 00707/2021 1500 296,00
TELECOMUNICACOES LTDA

00182/2022 22/03/2022 5260 - PRIME CONSULTORIA E 05.340.639/0001-30 11.001.001.13122.0002.2120 3.3.90.39.99.00 00144/2022 1500 5.539,73
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

00184/2022 23/03/2022 6 - AMPLA ENERGIA E SERVICOS S/A 33.050.071/0001-58 15.001.001.27122.0002.2264 3.3.90.39.29.00 00247/2022 1500 1.616,60

00252/2022 08/04/2022 4961 - JR BRASIL COMERCIO & SERVICOS 27.056.849/0001-33 13.001.001.24131.0002.2248 3.3.90.39.48.00 00052/2022 1500 0,70
EIRELI

00277/2022 20/04/2022 4596 - ROSTI EMPREENDIMENTOS LTDA ME  05.021.736/0001-60 13.001.001.24131.0002.2248 3.3.90.39.99.00 00196/2022 1500 13.480,00

00350/2022 05/05/2022 5363 - SECRETARIA DE ESTADO DE 32.690.668/0001-02 16.001.001.06122.0002.2254 3.3.90.39.60.00 00311/2022 1500 187.521,48
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA
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RELAGAO DE RESTOS A PAGAR - EXERCICIO: 0000 a 2022
RESTOS A PAGAR (SALDO)
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Posicéo até 01/01/2023

Unidade Gestora: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA / FUNDO MUNIC. ASSISTENCIA SOCIAL / FUNDO MUM DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC. / FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO

Empenho Data Credor CPF/CNPJ Funcional Programatica Detalhamento Processo F.R. Valor
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
00351/2022 06/05/2022 5260 - PRIME CONSULTORIA E 05.340.639/0001-30 10.001.001.08244.0028.2107 3.3.90.39.99.00 00144/2022 1500 11.369,28
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
00360/2022 12/05/2022 5260 - PRIME CONSULTORIA E 05.340.639/0001-30 06.001.001.04122.0002.2041 3.3.90.39.99.00 00144/2022 1500 800,00
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
00365/2022 16/05/2022 5110 - LAERCIO S.R. GRUBANO MATRIZ TEC 29.620.757/0001-60 10.001.001.08122.0002.2092 3.3.90.39.99.00 00660/2022 1500 181,65
EIRELI
00366/2022 16/05/2022 5110 - LAERCIO S.R. GRUBANO MATRIZ TEC 29.620.757/0001-60 10.001.001.08122.0002.2094 3.3.90.39.99.00 00660/2022 1500 89,00
EIRELI
00367/2022 16/05/2022 5110 - LAERCIO S.R. GRUBANO MATRIZ TEC 29.620.757/0001-60 10.001.001.08244.0026.2095 3.3.90.39.99.00 00660/2022 1500 79,00
EIRELI
00390/2022 25/05/2022 4961 - JR BRASIL COMERCIO & SERVICOS 27.056.849/0001-33 10.001.001.08122.0002.2091 4.4.90.52.04.00 00907/2022 1500 5.822,00
EIRELI
00443/2022 02/06/2022 6 - AMPLA ENERGIA E SERVICOS S/A 33.050.071/0001-58 10.001.001.11333.0015.1105 3.3.90.39.29.00 00642/2022 1500 561,45
00483/2022 21/06/2022 6 - AMPLA ENERGIA E SERVICOS S/A 33.050.071/0001-58 10.001.001.08122.0002.2091 3.3.90.39.29.00 01129/2022 1500 5.843,82
00484/2022 21/06/2022 6 - AMPLA ENERGIA E SERVICOS S/A 33.050.071/0001-58 10.001.001.08122.0002.2094 3.3.90.39.29.00 01129/2022 1500 3.347,83
00583/2022 19/07/2022 5411 - ENGESOLVE SOLUCOES 23.559.934/0001-63 10.001.001.08122.0002.2094 3.3.90.39.99.00 01100/2021 1500 62.000,00
AMBIENTAIS INTEGRADAS LTDA
00938/2022 02/12/2022 5561 - LUCAS DINIZ PEREIRA DA 42.390.550/0001-04 15.001.001.27812.0016.2263 3.3.90.39.12.00 00304/2022 1500 14.680,00
CONCEICAO 16186898784
00956/2022 14/12/2022 5556 - GS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 47.031.476/0001-53 15.001.001.27812.0016.2262 3.3.90.30.14.00 00099/2022 1500 2.499,90
LTDA
00959/2022 14/12/2022 5558 - RBM ESPORTES LTDA 45.819.743/0001-26 15.001.001.27812.0016.2262 3.3.90.30.14.00 00099/2022 1500 2.021,56
00961/2022 14/12/2022 5559 - SPORTS TEXTIL COMERCIO DE 42.867.490/0001-78 15.001.001.27812.0016.2262 3.3.90.30.14.00 00099/2022 1500 9.320,70
ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA
SUB T OTAL ettt ekttt ettt a bt a bt h oo bt ek o8 £ e ke e 8 e e b £ o8 e ek £ e e e eh 4o R e e AR £ e R s e AR £ 4R e € AR £ SR e 4R £ eR b e R £ eR e e R £ AR s e R e AR e e et AR e e E £ AR e e b€ R e e R R e e R n Rt e e E e e et bt n e nn e 370.794,80
SUBTOTAL RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS.........ouitiiiititisititiestssessssssessssessssesessssessssesessssesssesessssese s st sassesessssesess s s e s et s s s s e s b s bbb b s b bt et es e 370.794,80
TOTAL GERAL ...ttt ettt h ettt oo h et e bt e ekt e bt oo a st ekt eoa bt oo bt e 4o s 44 ehs e e e bt e ke e oo bt oo he e et 4o e e b e e b b€ 4 H bt e b e e e e R e e ke e oAbt nhe e e bt e eh bt e R e e e he e e bt an e e be e e et 420.609,35
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